
 
 

Vytvořeno  29.1.2015 15:18:09 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    7  
 
 

 
Příspěvek do 4. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 04.02.2015  
 
Zpráva o vy řizování stížností a petic za rok 2014 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zpráva o vyřizování stížností a petic 2014  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Lenka Schneiderová 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Odbor správní a vnitřních věcí předkládá ke schválení Zprávu o vyřizování stížností a petic za rok 
2014. 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   zprávu o vyřizování stížností a petic za rok 2014. 
 
Termín plnění: 04. 02. 2015 (OSVV) 
  

 
 
 



Zpráva o vy řizování stížností a petic za rok 2014 
 
Příjem a vyřizování stížností a petic se na Městském úřadě Kuřim řídí Pravidly pro přijímání  
a vyřizování stížností a Pravidly pro přijímání a vyřizování petic, schválenými v souladu s § 102 odst. 2 
písm. n) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Radou města Kuřimi 
č.139/2006 dne 05.04.2006. 
 
V roce 2014 byly odborem správním a vnitřních věcí, který vede centrální evidenci všech stížností  
a petic, evidováno 16 stížností což je o 11 stížností více jak v roce 2013  a 2 petice. Stížnosti i petice 
musí být podle schválených Pravidel vyřízeny nejpozději do 30 dnů.   
 
Stížnosti 
Tajemnice úřadu, Mgr. Alena Zimmermannová vyřídila 8 stížností, které směřovaly proti nesprávnému 
úřednímu postupu či nevhodnému jednání úředníků Městského úřadu. Tyto stížnosti vyřizuje 
tajemnice podle článku 6 odst. 6 Pravidel pro přijímání a vyřizování stížností. Všech osm stížností bylo 
shledáno nedůvodnými.   
Vedoucí odboru správního a vnitřních věcí, Mgr. Lenka Krejčová, prověřila a odpovídala na 3 stížnosti.  
Dvě byly ve věci rušení nočního klidu, z nichž pouze jedna stížnost byla uznána oprávněnou, další 
stížnost na nevhodné vysázení keřů, byla neoprávněná.  
Další stížnost, kterou Mgr. Lenka Krejčová ve spolupráci oborem stavebním vyřizovala, se týkala 
havarijního stavu soukromého rodinného domku – stížnost byla shledána na základě místního šetření 
důvodnou. Na základě zjištěných skutečností odbor stavební a vodoprávní vyzval stavebníka  
ke zjednání nápravy, stížnost tedy byla shledána jako důvodná.  
Starosta obce Mgr. Ing. Drago Sukalovský vyřídil 2 stížnosti na nesprávný úřední postup KPPP  
a OSVO. Jedna stížnost byla shledána jako neoprávněná, jedna jako oprávněná.  
Odbor dopravy vyřídil v roce 2014 jednu stížnost na nesprávný úřední postup, kdy stížnost shledal 
nedůvodnou. 
Kancelář úřadu přijala jednu stížnost, týkající se chodu jedné z mateřských škol. Stěžovatel adresoval 
svoji stížnost současně přímo školce, která jej následně kontaktovala a stížnost s ním vyřešila ústně. 
Stížnost byla oprávněná.  
 
Petice 
Dne 06.10.2014 byla podána petice za zastavení územního řízení ve věci Bytové domy sv. Ján. Peticí 
se zabývala Rada města Kuřimi dne 21.10.2014. Petici nebylo možno vyhovět.  
Dne 19.11.2014 byla podána petice proti zřízení Nízkoprahového centra pro děti a mládež na ulici 
Zahradní v Kuřimi. Následně dne 03.12.2014 byla přijata petice jiných občanů, týkající se téže věci. 
Obě petice tedy byly sloučeny v jednu, zástupcům petičního výboru bylo starostou města odpovězeno 
individuálně v tom smyslu, že petice předjímají situaci, která ještě nenastala. Nízkoprahové zařízení  
je všeobecně doporučeným nástrojem prevence pro děti a mládež, která se ocitne ve složité situaci 
jak ve společnosti, tak v osobním životě. Petice byla shledána nedůvodnou.       
 
          
Lenka Schneiderová 
Referent OSVV 
 
 


	__KNS__0
	__KNS__1

